
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muncipio 
de Altamira no período de 15 à 24/10/2019, a fi m de acompanhar o técnico 
dos serviços de manutenção na CIRETRAN da referida localidade.
nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3416/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477307;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os muncipios de Paragominas - 14 à 16/10/2019, Parauapebas - 17 à 
21/10/2019, Paragominas/Belém - 22 à 25/10/2019, Belém/Paragominas/
Belém - 28/10 à 09/11/2019, Belém/Paragominas/Belém - 13/11 à 
15/11/2019,a fi m de realizar instrução do procedimento precessante 
2019/410528 e 2019/410504, nos muncipios acima citados, conforme o 
teor das PORTARIAs de Instauração nº 28/2019-CGD/CPAD e nº 29/2019-
CGD/CPAD.

nome matricula
Hilma de Araújo Amorim 57194923 /1

Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574 /1
Surama Maria Lima Soares 5145473 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3417/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477516;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Acará no período de 14 à 30/10/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição 
de uma das pontes do complexo Alça Viária.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3425/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/481362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Jacaraeacanga no período de 15/10 à 23/10/2019, a fi m de realizar 
curso de mototaxista.

nome matricula
Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1

Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Olenilson Santos Gomes 57174115 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3426/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/472747;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 16/10 à 25/10/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de agentes de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3427/2019-DAF/CGP DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/471079;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Parauapebas no período de 16/10 à 06/11/2019, a fi m de realizar 
atividades administrativas.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3430/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/478144;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de São João de Pirabas – 23 à 25/10/2019, Salinópolis/Belém – 26 à 
29/10/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referi-
do municipio em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1

Fernando Antônio Filizzola B. Filho 54192715 /1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3435/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 21/10 à 05/11/2019, a fi m de participar de entre-
ga , emissão de termo de entrega e da autorização de saída dos veículos 
arrematados como sucata no leilão 06/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3436/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/477239;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para 
o município de Novo Repartimento no período de 14/10 à 12/11/2019, a 
fi m de realizar serviços de vistorias, cadastramento e colocação de lacres 
em veículos.

nome matricula
Dhemily Nogueira Ferreira 57230682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3437/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém no período de 14/10 à 22/10/2019, a fi m de participar da em-
trega, emissão do Termo de Entrega e da autorização da saída dos veículos 
arrematados como conservados no Leilão 04/2019.


